CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para implantar uma passagem elevada
para pedestres e ciclistas na Rua Miguel
Domingues — Jardim Regina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
implantar uma passagem elevada para pedestres e ciclistas na Rua Miguel
Domingues — Jardim Regina.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por praticantes de atividades físicas
(caminhantes e ciclistas) no Parque ecológico, foi relatada a dificuldade de
travessia neste ponto, pois os veículos sobem e descem em alta velocidade.
Segundo eles, ajudaria muito uma passagem elevada de pedestres no local, bem
como a faixa vermelha, indicativa de passagem segura para o ciclista. Relatam
ainda que, sentem certa insegurança na travessia deste local.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para trazer melhorias para este local, trazendo ainda mais
segura e conforto na prática de atividades físicas em nossa cidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2022.

Sérgio;sé Teixeira P &Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3728/2022
03/10/2022 - 15:35
IND 1862/2022

	Page 1